



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO NORTE E NOROESTE FLUMINENSE - CIDENNF/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO EXECUTIVO do(a) CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO NORTE E NOROESTE FLUMINENSE - CIDENNF/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO CIDENNF CULTURAL*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA - 09.406.028/0001-06

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	97,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.684,00	R\$ 163.348,00	R\$ 1.684,22	R\$ 163.369,34	R\$ 0,22

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO "INFLÁVEL", COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 11 METROS DE LARGURA X 8 METROS DE ALTURA, ÁREA DE PROJEÇÃO 16:09, MEDINDO 07 METROS DE LARGURA X 4 DE ALTURA, ESTRUTURA REFORÇADA, MOTOVENTILADOR PRÓPRIO E LAYOUT APROPRIADO AO EVENTO.

1	2	97,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 622,00	R\$ 60.334,00	R\$ 622,67	R\$ 60.398,99	R\$ 0,67
---	---	-------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------

Descrição: TENDA CALHADA 10X10 PIRAMIDAL, ESTRUTURA EM TRELIÇA COM SOLDA MIG E DOBRAS REFORÇADAS, ACABAMENTO DE GALVANIZAÇÃO A ZINCO, COM LONA VINÍLICA, COBERTO COM PVC LAMINADO. PIGMENTADO EM AMBAS AS FACES, BLACK OUT (FILTRO SOLAR), AUTO EXTINGUÍVEL, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS E ANTI RAIOS U.V E I.V, IMPERMEÁVEL, MODELADA E SOLDADA POR SISTEMA DE ALTA FREQUÊNCIA NAS EMENDAS (VULCANIZAÇÃO) COM REFORÇO DUPLO NAS EXTREMIDADES, FIXADA NA ESTRUTURA COM CORDAS TRANÇADAS DE POLIPROPILENO, GANCHO E ARGOLA.

1	3	97,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.607,00	R\$ 252.879,00	R\$ 2.607,50	R\$ 252.927,50	R\$ 0,50
---	---	-------	-----	---------	---------	--------------	----------------	-----------------	-------------------	----------

Descrição: PROJETOR DIGITAL DE CINEMA HOMOLOGADO PELA DCI (DIGITAL CINEMA INITIATIVES) COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 2048X1080 (2K), INTEGRADO COM SERVIDOR DE BLOCO DE MÍDIA DE IMAGEM COM ARMAZENAMENTO DE 2TB PARA CONTEÚDOS DCP.

1	4	97,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.500,00	R\$ 242.500,00	R\$ 2.681,25	R\$ 260.081,25	R\$ 181,25
---	---	-------	-----	---------	---------	--------------	----------------	-----------------	-------------------	------------

Descrição: SONORIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 3.000W RMS COMPOSTO POR CONJUNTO DE CAIXAS ATIVAS, SISTEMA DE SOM ESTÉREO COM CANAL EXTRA PARA BAIXAS FREQUÊNCIAS (2.1) COMPATÍVEL, MÍNIMO 2 (DOIS) APARELHOS DVD'S, 01 (UMA) TELEVISÃO COM NO MÍNIMO 32", MESA DE SOM DIGITAL COM MÍNIMO DE 08 (OITO) CANAIS, 2 (DOIS) MICROFONES SEM FIO, CABEAMENTO ELÉTRICO TIPO PP PARA OPERAÇÃO EM ÁREAS EXTERNAS COM METRAGEM COMPATÍVEL A TODO SISTEMA.

1	5	97,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.030,00	R\$ 293.910,00	R\$ 5.235,25	R\$ 507.819,25	R\$ 2.205,25
---	---	-------	-----	---------	---------	--------------	----------------	-----------------	-------------------	-----------------

Descrição: GERADOR BIFÁSICO, COMPATÍVEL COM TODA CONFIGURAÇÃO DO PROJETO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 08 (OITO) KVA, COM AUTONOMIA MÍNIMA PARA 07 (SETE) HORAS CONTÍNUAS DE OPERAÇÃO. O GERADOR DEVE SER EQUIPADO COM SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA E PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, GARANTINDO UM FUNCIONAMENTO SEGURO E EFICIENTE. ALÉM DISSO, DEVE POSSUIR SISTEMA DE REGULAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO (AVR) PARA ASSEGURAR UM FORNECIMENTO DE ENERGIA ESTÁVEL. O NÍVEL DE RUÍDO DO GERADOR DEVE SER ADEQUADO PARA AMBIENTES SENSÍVEIS, E O SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DEVE ASSEGURAR A OPERAÇÃO CONTÍNUA SEM RISCO DE SUPERAQUECIMENTO. O TANQUE DE COMBUSTÍVEL DEVE TER CAPACIDADE ADEQUADA PARA SUPORTAR A AUTONOMIA EXIGIDA, EVITANDO PARADAS FREQUENTES PARA REABASTECIMENTO.

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	6	29.100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 101.850,00	R\$ 3,99	R\$ 116.109,00	R\$ 0,49
Descrição: CADEIRAS TIPO BISTRÔ (SEM BRAÇO), MODELO AMETISTA NA COR BRANCA, HOMOLOGADAS PELO INMETRO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG E ENCAPADAS COM TECIDO.										
1	7	97,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.497,00	R\$ 436.209,00	R\$ 4.502,24	R\$ 436.717,28	R\$ 5,24
Descrição: LOCAÇÃO EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO (REFLETOR LED RGB, COM MÍNIMO DE 64 LEDS, MESA DE CONTROLE TIPO DMX, TORRES DE TRELIÇA TIPO Q-30 PARA SUPORTE E CABEAMENTO ELÉTRICO TIPO PP E CONEXÕES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA)										
1	8	194,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 280,00	R\$ 54.320,00	R\$ 281,79	R\$ 54.667,26	R\$ 1,79
Descrição: BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10 M DE LARGURA X 1,20 M DE PROFUNDIDADE X 2,10 DE ALTURA, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FORNECIMENTO DE QUÍMICA DESORIZANTE, BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICA. PAPEL HIGIÊNICO E IDENTIFICAÇÃO “MASCULINO” E “FEMININO”, SENDO 01 UNIDADE MASCULINO E 01 UNIDADE FEMININO.										
1	9	97,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 43.165,00	R\$ 449,20	R\$ 43.572,40	R\$ 4,20
Descrição: SERVIÇO DE LOCUTOR PARA ANÚNCIO DO EVENTO EM GERAL E ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA COM PROJEÇÃO PARA 4 (QUATRO) HORAS DE EVENTO.										
1	10	43.650,00	LT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 130.950,00	R\$ 3,31	R\$ 144.481,50	R\$ 0,31
Descrição: FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA ATENDIMENTO DE 300 PESSOAS PELO PERÍODO MÉDIO DE 4 HORAS, O QUE EQUIVALE A 1,5L POR PESSOA.										
1	11	97,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 194.000,00	R\$ 2.020,50	R\$ 195.988,50	R\$ 20,50
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO TABLADO COM FORRAÇÃO EM CARPETE 4X4, 30CM DE ALTURA (16M²), MONTADO EM MADEIRA E FERRO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 KG.										
1	12	97,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 77.600,00	R\$ 803,26	R\$ 77.916,22	R\$ 3,26
Descrição: SERVIÇO DE INTÉRPRETE DE LIBRAS.										
1	13	27,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.690,00	R\$ 72.630,00	R\$ 2.698,39	R\$ 72.856,53	R\$ 8,39
Descrição: SERVIÇO DE AUDIODESCRIÇÃO POR FILME A SER EXIBIDO.										
1	14	27,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.436,00	R\$ 65.772,00	R\$ 2.449,33	R\$ 66.131,91	R\$ 13,33
Descrição: SERVIÇO DE LEGENDAGEM DESCRITIVA OU LEGENDA PARA SURDOS E ENSURDECIDOS (LSE) POR FILME A SER EXIBIDO										
1	15	97,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 77.600,00	R\$ 830,00	R\$ 80.510,00	R\$ 30,00
Descrição: SERVIÇO TÉCNICO DE PROJEÇÃO: INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO SISTEMAS DE PROJEÇÃO. ALÉM DE SER CAPAZ DE CONFIGURAÇÃO DE PROJETOES., AJUSTES DE PARÂMETROS DE PROJEÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INTEGRAÇÃO COM REDES PARA STREAMING E CONTROLE REMOTO, ALÉM DE FORNECER SUPORTE TÉCNICO DURANTE EVENTOS E APLICAR ATUALIZAÇÕES DE SOFTWARE E FIRMWARE PARA GARANTIR UMA EXPERIÊNCIA AUDIOVISUAL DE ALTA QUALIDADE.										
1	16	97,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 22.310,00	R\$ 238,33	R\$ 23.118,01	R\$ 8,33
Descrição: SERVIÇO DE TÉCNICO DE SOM : RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE ÁUDIO. SER CAPAZ DE REALIZAR CONFIGURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, AJUSTES DE NÍVEIS DE ÁUDIO E EQUALIZAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPONENTES, INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS DE SOM COM OUTRAS TECNOLOGIAS AUDIOVISUAIS, ALÉM DE FORNECER SUPORTE TÉCNICO DURANTE OS EVENTOS PARA O OPERADOR DE SOM E APLICAR ATUALIZAÇÕES DE SOFTWARE PARA ASSEGURAR UMA EXPERIÊNCIA SONORA DE ALTA QUALIDADE.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	58.200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 29.100,00	R\$ 0,50	R\$ 29.100,00	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FLYERS COLORIDOS, TAMANHO 10X15CM, IMPRESSOS EM MATERIAL RECICLÁVEIS E/OU BIODEGRADÁVEIS, COM ARTE A SER ENVIADA PELO CIDENNF NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.										
2	2	194,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 32.980,00	R\$ 171,00	R\$ 33.174,00	R\$ 1,00
Descrição: IMPRESSÃO BANNERS VERTICAIS, 100 X 200CM, EM LONA 280G BRILHANTE, COLORIDOS, COM ARTE A SER ENVIADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.										
2	3	194,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 896,00	R\$ 173.824,00	R\$ 2.181,80	R\$ 423.269,20	R\$ 1.285,80
Descrição: BALÕES INFLÁVEIS COM A LOGO DO CONSÓRCIO CIDENNF E DO PROJETO CIDENNF CULTURAL - TIPO ROOF-TOP, COM NO MÍNIMO 1,5 M DE DIÂMETRO, PROJEÇÃO DE LANÇAMENTO ATÉ 04 METROS DE ALTURA, COM ESTRUTURA REFORÇADA, MOTOR VENTILADOR PRÓPRIO E LAYOUT APROPRIADO AO EVENTO.										
3	1	97,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.637,00	R\$ 352.789,00	R\$ 6.206,25	R\$ 602.006,25	R\$ 2.569,25
Descrição: ATIVIDADE COMPLEMENTAR DE CUNHO CULTURAL, ENVOLVENDO LEITURAS DE POEMAS E POESIAS, COM DURAÇÃO DE NO MÁXIMO 20 MINUTOS, INDIVIDUAIS OU EM GRUPOS DE ATÉ 03 (TRÊS) PESSOAS.										
3	2	12,00	MES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.300,00	R\$ 39.600,00	R\$ 3.361,67	R\$ 40.340,04	R\$ 61,67
Descrição: CONTRATAÇÃO DE COORDENADOR DE PROJETO.										
3	3	194,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 29.100,00	R\$ 178,39	R\$ 34.607,66	R\$ 28,39
Descrição: CONTRATAÇÃO DE ASSISTENTES - ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, TRABALHANDO EM ESTREITA COLABORAÇÃO COM A EQUIPE DE COORDENAÇÃO PARA GARANTIR QUE TODAS AS ETAPAS DO EVENTO OCORRAM SEM PROBLEMAS.										
3	4	97,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 48.500,00	R\$ 591,47	R\$ 57.372,59	R\$ 91,47
Descrição: DEBATEDOR - RESPONSÁVEL POR CONDUZIR DISCUSSÕES E DEBATES SOBRE TEMAS RELACIONADOS A FILMES, PROPORCIONANDO UMA ANÁLISE CRÍTICA, PERSPECTIVAS DIVERSAS E ENTENDIMENTOS RELEVANTES PARA O PÚBLICO PRESENTE.										
3	5	388,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 93.120,00	R\$ 243,50	R\$ 94.478,00	R\$ 3,50
Descrição: SEGURANÇA - RESPONSÁVEL POR GARANTIR A INTEGRIDADE, CONFIDENCIALIDADE E DISPONIBILIDADE DAS INFORMAÇÕES E RECURSOS DE UMA ORGANIZAÇÃO. ISSO INCLUI PROTEGER CONTRA AMEAÇAS INTERNAS E EXTERNAS, IDENTIFICAR VULNERABILIDADES E IMPLEMENTAR MEDIDAS DE SEGURANÇA PARA MITIGAR RISCOS.										
3	6	97,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 370,00	R\$ 35.890,00	R\$ 373,60	R\$ 36.239,20	R\$ 3,60
Descrição: ELETRICISTA - CAPAZ DE REALIZAR A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARO DE SISTEMAS ELÉTRICOS EM TODOS OS EQUIPAMENTOS, GARANTINDO A BOA EXECUÇÃO DO PROJETO. É ESSENCIAL QUE ELE SAIBA LER E INTERPRETAR ESQUEMAS ELÉTRICOS, IDENTIFICAR PROBLEMAS EM CIRCUITOS, CONECTAR FIOS A DISJUNTORES, TRANSFORMADORES E OUTROS COMPONENTES. ALÉM DISSO, DEVE GARANTIR A CONFORMIDADE COM OS CÓDIGOS DE SEGURANÇA ELÉTRICA E REALIZAR TESTES PARA ASSEGURAR O FUNCIONAMENTO ADEQUADO DOS SISTEMAS.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 3.124.280,00								Subtotal Orçado: R\$ 3.907.251,88	20,0389 %	R\$ 782.971,88

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.124.280,00	R\$ 3.907.251,88	20,0389 %	782.971,88

Campos dos Goytacazes - Rio de Janeiro, 15 de Agosto de 2024

CARLOS VINÍCIUS VIANA VIEIRA
SECRETÁRIO EXECUTIVO